МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

'& ■  2021 г. Донецк №

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 01.011.03 на базе Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный

медицинский университет имени М. Горького»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.24
раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160 (с изменениями), по
ходатайству Государственной образовательной организации высшего
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский
университет имени М. Горького» от 17 февраля 2021 года № 142/1/1-1-32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 Приказа Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 10.11.2015 № 775 «О выдаче
разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
Государственной образовательной организации высшего профессионального
образования «Донецкий национальный медицинский университет имени
М. Г орького» (с изменениями), изложив его в следующей редакции:

«2. Утвердить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д
01.011.03 с 15.03.2021 согласно Приложению к настоящему Приказу.».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента науки и высшего профессионального образования Фоменко С.А.

. . .  1

Приложение к Приказу
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 10.11.2015 №775
(в редакции Приказа Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Рерпублики
от ̂ ^ ^ 2 0 2 1  г. № ^ ^ 2 1 )

СОСТАВ
совета Д 01.011.03 по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе
Государственной образовательной организации высшего профессионального

образования «Донецкий национальный медицинский университет
им. М. Горького»

№
п/п

Ф И О П о л о ж ен и е  в
сов ете

У ч ен а я  степ ен ь , у ч ен о е  зв а н и е,
ш и ф р  и н а зв а н и е  н ауч н ой

сп ец и а л ь н о ст и  в сов ете
1 . Попович

Александр
Юрьевич

п р ед сед а т ель Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

2. Проценко
Татьяна
Витальевна

за м ест и т ель
п р ед сед а т еля

Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.10 -  Кожные и
венерические болезни
(медицинские науки)

3. Золотухин
Станислав
Эдуардович

у ч е н ы й
секр ет а р ь

Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.12- Онкология (медицинские
науки)

4. Багрий
Андрей
Эдуардович

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09- Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

5. Белик
Изабелла
Ефимовна

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.10 -  Кожные и
венерические болезни
(медицинские науки)

6. Борота
Александр
Васильевич

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

7. Василенко
Инна
Васильевна

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

8. Волошин
*Руслан
Николаевич

член  совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.10 -  Кожные и венерические
болезни (медицинские науки)

9. Евтушенко
Станислав
Константинович

член со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09- Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

10. Князева
Лариса
Александровна

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09- Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

11. Куприенко
Николай
Викторович

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

12. Майлян
Эдуард
Апетнакович

член  совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

13. Неласов
Николай
Юлианович

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

14. Олексенко
Виктор
Валентинович

член совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.12- Онкология (медицинские
науки)

15. Полунин Герман
Евгеньевич

член со вет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.12- Онкология (медицинские
науки)

16. Прилуцкий
Александр
Сергеевич

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

17. Прохоров
Евгений
Викторович

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

18. Проценко
Олег
Анатольевич

член совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.10 -  Кожные и венерические
болезни (медицинские науки)

19. Радионов
Владимир
Григорьевич

член со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.10 -  Кожные и
венерические болезни '
(медицинские науки)

20. Резниченко
* Наталья
Анатольевна

член совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

21. Романенко
Всеволод
Николаевич

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.10 -  Кожные и
венерические болезни
(медицинские науки)

22. Романенко
Кирилл
Всеволодович

член  со вет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.10 -  Кожные и венерические
болезни (медицинские науки)

23. Седаков
Игорь
Евгеньевич

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

24. Семикоз
Наталья
Г ригорьевна

член  совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

25. Совпель
Олег
Владимирович

член совет а Доктор медицинских наук, доцент;
14.01.12- Онкология (медицинские
науки)

26. Трунова
Ольга
Арнольдовна

член  со вет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.03.09 -  Клиническая
иммунология, аллергология
(медицинские науки)

27. Чурилов
Андрей
Викторович

член совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)

28. Шевченко
Татьяна
Ивановна

член  совет а Доктор медицинских наук,
профессор; 14.01.12 -  Онкология
(медицинские науки)